БАШҡОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ҺАУЛЫҠ ҺАҠЛАУ
МИНИСТРЛЫFЫ

Туҡай урамы, 23 йорт, Өфө ҡалаһы, 450002

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ул. Тукаева, д. 23, г. Уфа, 450002

Тел. (347) 218-00-81, факс 218-00-62, e-mail: minzdrav@bashkortostan.ru

Бойороҡ

«____ » _____ 2023 й. № ______

Приказ

« ____» _____ 2023 г.

О распределении вакцины Пентаксим® для иммунизации

детского населения Республики Башкортостан

во втором квартале 2023 года

В целях рационального и эффективного использования

иммунобиологических лекарственных препаратов для иммунизации детского

населения в рамках национального календаря профилактических

прививок по плану 2023 года, п р и к а з ы в а ю:

1. утвердить разнарядку на получение препарата Пентаксим® вакцина

комбинированная для профилактики дифтерии и столбняка адсорбированная,

коклюша ацеллюлярная, полиомиелита инактивированная, инфекции, вызываемой

Haemophilus influenza тип b, конъюгированная (далее вакцина Пентаксим®) согласно

Приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Руководителям медицинских организаций Республики Башкортостан

обеспечить:

2.1. получение вакцины Пентаксим® в ГУП «Башфармация» Республики

Башкортостан с оформлением документации в ГКУ Управление материально-

технического обеспечения Министерства здравоохранения Республики Башкортостан

согласно разнарядке в срок до 23.03.2023;

2.2. прием на баланс полученной вакцины Пентаксим® в установленном

порядке;

2.3. соблюдение «холодовой цепи» на всех этапах хранения

и транспортирования вакцины Пентаксим® в соответствии с СанПиН 3.3686-21

«Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных

болезней», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 4;

2.4. проведение с медицинскими работниками, осуществляющими

иммунизацию, занятий по вопросам организации прививок: определению

показаний и противопоказаний к вакцинации, отбору лиц на вакцинацию,

схемам вакцинации, обеспечению безопасности вакцинации, технике введения вакцин,

orgot11.mz
Пишущая машинка
16        03                                           481-А                          16       03

orgot11.mz
Пишущая машинка

orgot11.mz
Пишущая машинка

2

хранению, транспортировке в соответствии с инструкцией по

применению препаратов, оказанию неотложной медицинской помощи;

2.5. распределение полученной вакцины Пентаксим® по поликлиникам, ФАП,

СУБ, СВА медицинской организации по разнарядкам в соответствии с планами

профилактических прививок;

2.6. учет, целевое и рациональное использование вакцины Пентаксим®,

полученной в соответствии с настоящим приказом, и имеющихся остатков;

2.7. проведение иммунизации детского населения полученной вакциной по

плану 2023 года;

2.8. включение сведений о проведенной вакцинации в ежемесячную отчетную

форму федерального статистического наблюдения № 5 «Сведения

о профилактических прививках»;

2.9. представление сведений об остатках вакцины Пентаксим®  ежемесячно

в отдел организации иммунопрофилактики населения государственного бюджетного

учреждения здравоохранения Республиканский центр по профилактике и борьбе

со СПИДом и инфекционными заболеваниями (далее ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ) в

соответствии с Приложением № 2 к настоящему приказу.

3. Генеральному директору ГУП «Башфармация» Республики Башкортостан С.Р.

Ачакеевой обеспечить отпуск вакцины Пентаксим® серии V3D12/U1F86 со сроком

годности до 31.08.2023, серии V3E13/U3N87 со сроком годности до 31.10.2023

медицинским организациям республики в соответствии с утверждённой разнарядкой, в

установленном порядке с соблюдением «холодовой цепи».

4. Главному врачу ГБУЗ РЦПБ со СПИДом и ИЗ Р.Г. Яппарову обеспечить

организационно-методическое руководство целевым и эффективным использованием

вакцины Пентаксим® в медицинских организациях республики.

 5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Республики Башкортостан Т.В. Саубанову.

Первый заместитель

министра

    Г.Ф. Зиннурова

3

                                                                                                                    Приложение № 1

                                                                                                                    к приказу Минздрава РБ

                                                                                                                    от «_____» ________ 2023 г.

                                                                                                                    № _______

Разнарядка

на получение вакцины «Пентаксим®» для иммунизации детей в рамках национального

календаря профилактических прививок во втором квартале 2023 года

Медицинские организации

План

V*

(чел.)

План

RV

(чел.)

Остато

к на

01.01.2

023

(доз)

Получен

о  в 2023

(доз)

На

выдачу

(доз)

серий
V3D12/U1F

86,

V3E13/U3N

87

ГБУЗ РБ Аскаровская ЦРБ          376 390 76 205 365

ГБУЗ РБ Раевская ЦРБ              216 278 50 185 217

ГБУЗ РБ Архангельская ЦРБ           168 158 165 15 151

ГБУЗ РБ Аскинская ЦРБ                136 158 139 15 127

ГБУЗ РБ Толбазинская ЦРБ             232 218 125 110 214

ГБУЗ РБ Баймакская ЦГБ               440 525 424 190 296

ГБУЗ РБ Бакалинская ЦРБ             144 150 100 50 131

ГБУЗ РБ Балтачевская ЦРБ            144 128 148 15 125

ГБУЗ РБ Белебеевская ЦРБ          536 525 108 130 518

ГБУЗ РБ Белокатайская ЦРБ            144 120 60 80 123

ГБУЗ РБ Белорецкая ЦРКБ                  744 803 430 330 744

ГБУЗ РБ Бижбулякская ЦРБ            128 135 97 40 115

ГБУЗ РБ Бирская ЦРБ                440 398 200 135 415

ГБУЗ РБ Языковская ЦРБ            176 173 195 15 160

ГБУЗ РБ Благовещенская ЦРБ         344 375 357 20 337

ГБУЗ РБ Буздякская ЦРБ             168 173 7 115 154

ГБУЗ РБ Бураевская ЦРБ            88 90 12 80 75

ГБУЗ РБ Бурзянская ЦРБ            200 218 0 205 190

ГБУЗ РБ Красноусольская ЦРБ            240 248 0 245 227

ГБУЗ РБ Давлекановская ЦРБ          288 263 379 15 267

ГБУЗ РБ Месягутовская ЦРБ              224 233 39 90 211

ГБУЗ РБ Дюртюлинская ЦРБ            400 413 111 245 389

ГБУЗ РБ Ермекеевская ЦРБ          72 68 220 5 56

ГБУЗ РБ Исянгуловская ЦРБ          192 195 156 40 178

ГБУЗ РБ Зилаирская ЦРБ            96 98 115 15 82

ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ          600 555 540 50 574

ГБУЗ РБ Верхнеяркеевская ЦРБ             216 195 100 115 196

orgot11.mz
Пишущая машинка
16            03

orgot11.mz
Пишущая машинка
481-А

orgot11.mz
Пишущая машинка

4

ГБУЗ РБ Ишимбайская ЦРБ                   560 570 264 300 548

ГБУЗ РБ Калтасинская ЦРБ           152 135 91 60 133

ГБУЗ РБ Караидельская ЦРБ         152 150 157 20 137

ГБУЗ РБ Кармаскалинская ЦРБ        392 368 255 35 371

ГБУЗ РБ Кигинская ЦРБ            128 120 110 20 111

ГБУЗ РБ Краснокамская ЦРБ           176 172 103 75 160

ГБУЗ РБ Мраковская ЦРБ          192 202 100 10 180

ГБУЗ РБ Кушнаренковская ЦРБ        208 187 52 155 188

ГБУЗ РБ Мелеузовская ЦРБ          528 540 67 465 516

ГБУЗ РБ Большеустьикинская ЦРБ            160 150 249 10 143

ГБУЗ РБ Мишкинская ЦРБ           200 157 114 80 174

ГБУЗ РБ Миякинская ЦРБ             176 187 231 10 164

ГБУЗ РБ Нуримановская ЦРБ           144 127 240 10 125

ГБУЗ РБ Малоязовская ЦРБ           192 202 73 125 180

ГБУЗ РБ Стерлибашевская ЦРБ          120 120 251 10 105

ГБУЗ РБ Верхне - Татышлинская

ЦРБ         144 135 50 95 127

ГБУЗ РБ Туймазинская ЦРБ           952 870 780 15 917

ГБУЗ РБ Учалинская ЦГБ               512 540 60 390 474

ГБУЗ РБ Федоровская ЦРБ              72 60 253 5 54

ГБУЗ РБ Акъярская ЦРБ           200 247 185 5 197

ГБУЗ РБ Чекмагушевская ЦРБ         200 202  205 186

ГБУЗ РБ Чишминская ЦРБ             336 390 238 215 136

ГБУЗ РБ Шаранская ЦРБ             112 135 80 40 103

ГБУЗ РБ Янаульская ЦРБ             264 262 51 215 249

ГБУЗ РБ ГБ  г. Кумертау                584 517 50 520 552

ГБУЗ РБ ГБ  г. Нефтекамск       1280 1237 692 580 1254

ГБУЗ РБ ГБ № 1 г. Октябрьский 872 825 300 590 875

ГБУЗ РБ ГБ г. Салават                   928 862 0 915 897

ГБУЗ РБ ЦГБ г. Сибай 496 465 115 375 473

ГБУЗ РБ ГБ № 2  г. Стерлитамак       888 870 262 625 869

ГБУЗ РБ ДБ г. Стерлитамак       1480 1440 550 820 1355

ГБУЗ РБ ГДКБ № 17 г. Уфа
(Поликлиника) 1200 1162 676 25 1177

ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа

Поликлиника № 2  (Уфимский район)                  960 937 245 710 939

ГБУЗ РБ ДП № 2 г. Уфа (в. т. ч. ГКУ

РДРС)    1632 1470 1249 345 1578

ГБУЗ РБ ДП № 3 г. Уфа 1184 1057 0 1155 1137

ГБУЗ РБ ДП № 4 г. Уфа 1768 1485 373 1025 1682

ГБУЗ РБ ДП № 5 г. Уфа 1920 1800 0 1190 1880

ГБУЗ РБ ДП № 6 г. Уфа 904 862 315 580 879

5

ГБУЗ РБ ГКБ Демского района г.

Уфа  960 825 390 340 912

РЕСПУБЛИКА  30 480 29 325 13 624 15 120 28 774

*Иммунизация 7 620 детей (20% от плана) запланирована вакцинами АКДС, ПОЛИМИЛЕКС.

                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                                к приказу Минздрава РБ

                                                                                                                от «____» ________ 2023 г.

                                                                                                                № ___________________

Сведения об остатках лекарственных препаратов по состоянию

на ____. ____. 2023г.

в ГБУЗ РБ _____________________________________________
(ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным)

Международное непатентованное

наименование, лекарственная форма,

дозировка

Единица

измерения

Количество

в единицах

измерения

Количество

упаковок

Товарный

запас в

месяцах

1 2 3 4 5

доз

orgot11.mz
Пишущая машинка
16          03

orgot11.mz
Пишущая машинка
481-А

orgot11.mz
Пишущая машинка